
Fecha de Actualización: 14/feb/2024

Unidad Responsable: Servicios Generales

UNIDAD Persona Funcionaria Contacto Telefónico Correo 

Tecnología de Información Acuña Matarrita Agatha Vanessa 2634-9127 aacuna@incop.go.cr

Unidad de Proveeduría Aguilar Abarca Roberto 2634-9185 raguilar@incop.go.cr

Planificación Estrategica Álvarez Quesada Natalia 2634-9155 nalvarez@incop.go.cr

Unidad de Capital Humano Arias Peña Alexandra 2634-9192 aarias@incop.go.cr

Unidad de Tesorería Badilla Ortíz Esteban 2634-9179 ebadilla@incop.go.cr

Auditoria Interna Betancourt Pacheco Ana Isabel 2634-9133 abetancourt@incop.go.cr

Junta Directiva Betancourt Pacheco Tatiana 2634-9117 tbetancourt@incop.go.cr

Salud Ocupacional Bonilla Valos Bernard 26349121 bbonilla@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Brenes Gutiérrez Gabriela 2634-9144 gbrenes@incop.go.cr

Unidad de Servicios Generales Bustos Fallas Mauro Martín 8348-1240 mbustos@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Calvo Montero María Iris 2634-9119 icalvo@incop.go.cr

Muelle de Golfito Canales Sánchez Roberto Enrique 2634-9170 rcanales@incop.go.cr

Gerencia General Canessa Alfaro Ilianeth 2634-9122 icanessa@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Carranza Villalobos Jeison 2634-9140 jcarranza@incop.go.cr

Unidad de Asesoría Jurídica Carrillo Angulo Shirley 2634-9154 scarrillo@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Cerdas Vargas Felicia 2634-9113

Unidad de Servicios Generales Chambers Vargas Melissa Vanessa 2634-9196 vchambers@incop.go.cr

Unidad de Asesoría Jurídica Chavarría Cordero Adriana 2634-9152 achavarria@incop.go.cr

Gerencia General Chavarría Jara Ariany 2634-9121 achavarria@incop.go.cr

Planificación Estrategica Chavarría Valverde Gustavo 2634-9156 gchavarria@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Chinchilla Romero Jombloy 8792-1881 jchinchilla@incop.go.cr

Unidad de Presupuesto Díaz Díaz Jockseline 2634-9189 jdiaz@incop.go.cr

Muelle de Golfito Elizondo Barquero Maricela 2634-9171 melizondo@incop.go.cr

Unidad de Contabilidad Esquivel Sánchez Andrea Cristina 2634-9181 aesquivel@incop.go.cr

Dirección Administrativa  Financiera Estrada Azofeifa Justin 2634-9176 jestrada@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Fallas Fernández Álvaro 2634-9142 afallas@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Fallas Leal Rosemary 2634-9146 rfallas@incop.go.cr

Muelle de Quepos Flores Silva Ronaldo José 2634-9166 rflores@incop.go.cr

Auditoria Interna Gatjens Cruz Roy Gerardo 2634-9116 rgatjeans@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Granja González Juan José 2634-9143 jgranja@incop.go.cr

Muelle de Golfito Hernández Castillo José Manuel 2634-9172 jhernandez@incop.go.cr

Secretaria de Fiscalización y Control Hernández Jiménez Andrés 2634-9138 ahernandez@incop.go.cr

Auditoria Interna Hernández Mata Randall Enrique 2634-9134 rhernandez@incop.go.cr

Muelle de Puntarenas Herrera Cordero Bernal 2634-9164 bherrera@incop.go.cr
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Unidad de Servicios Generales Hidalgo Gómez Ana Lidia 2634-9105 ahidalgo@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Hurtado Molina Silvia 2634-9141 shurtado@incop.go.cr

Auditoria Interna Jaen Bolivar Kathia 2634-9131 kjaen@incop.go.cr

Dirección de Operaciones Portuarias Jiménez Azofeifa Stephanie 2364-9161 sjimenez@incop.go.cr

Muelle de Quepos Jiménez Guerrero Seydi 2634-9165 sjimenez@incop.go.cr

Unidad de Servicios Generales Kayen Rojas Luisa Vanessa 2634-9195 lkayen@incop.go.cr

Gestión de Calidad Lastro Barbado Iván 2634-9159 ilastro@incop.go.cr

Unidad de Servicios Generales León Serrano Marcos Gustavo 8337-8087 gserrano@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Lizano Gutiérrez Marcela 2634-9118 mlizano@incop.go.cr

Gerencia General Madrigal Porras Juan Ariel 2634-9120 jamadrigal@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Madrigal Rodríguez Irene Paola 26349123 paola.madrigal@incop.go.cr

Auditoria Interna Marin Solórzano Dennia 2634-9115 dmarin@incop.go.cr

Unidad de Contabilidad Masis Mora Cindy Eugenia 2634-9182 cmasis@incop.go.cr

Gerencia OPIP-Puntarenas Mata Medina Rodolfo 2634-9163 rmata@incop.go.cr

Dirección de Operaciones Portuarias Mayorga Marin Jaime Esteban 2634-9161 emayorga@incop.go.cr

Unidad de Contabilidad Montenegro Reina Katherine 2634-9183 kmontenegro@incop.go.cr

Secretaria de Fiscalización y Control Mora Salazar Kimberly 2634-9136 kmora@incop.go.cr

Secretaria de Fiscalización y Control Morales Figueroa Víctor Aníbal 2634-9135 vmorales@incop.go.cr

Secretaria de Fiscalización y Control Moscoso Porras Viviana 2634-9139 vmoscoso@incop.go.cr

Unidad de Proveeduría-Almacén de Materiales Obando Rojas Kevin 2634-9194 kobando@incop.go.cr

Auditoria Interna Peraza Contreras William 2634-9115 wperaza@incop.go.cr

Secretaria de Fiscalización y Control Pérez Miranda Olger Adrián 2634-9137 operez@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Pizarro Carvajal Joan Margoth 2634-9113 jpizarro@incop.go.cr

Presidencia Ejecutiva Quesada Céspedes Wagner Alberto 2634-9110 wquesada@incop.go.cr

Auditoria Interna Quiros Aguilar Isela 2634-9132 iquiros@incop.go.cr

Junta Promotora de Turismo Ramírez Novoa Marilu 2634-9149 mramirezn@incop.go.cr

Tecnología de Información Ramírez Villegas Miguel 2634-9125 mramirez@incop.go.cr

Unidad de Proveeduría Ríos Coronado Jorge 2634-9187 jrios@incop.go.cr

Unidad de Tesorería Rojas Martínez Briseidy 2634-9178 brojas@incop.go.cr

Unidad de Presupuesto Rojas Rivera Christian 2634-9188 crojas@incop.go.cr

Gerencia OPIP-Muelle de Golfito Saballo Cruz Luis Enrique 2634-9169 lsaballo@incop.go.cr

Tecnología de Información Saborío Berger Erick Gustavo 2634-9129 esaborio@incop.go.cr

Dirección de Operaciones Portuarias Salas Salazar Flander 2634-9160 fsalas@incop.go.cr

Planificación Estrategica Sánchez Ruíz Luis Diego 2634-9157 lsanchez@incop.go.cr
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Unidad de Asesoría Jurídica Secretaria 2634-9151

Muelle de Golfito Solano Mayorga Hazel 2634-9171 hsolano@incop.go.cr

Muelle de Quepos Solano Ríos Mariela 2634-9166 msolano@incop.go.cr

Unidad de Contabilidad Solís Arias Ricardo 2634-9180 rsolis@incop.go.cr

Unidad de Proveeduría Soto Durán Estefannia 2634-9186 esoto@incop.go.cr

Unidad de Tesorería Tijerino Sánchez Luisa Emilia 2634-9177 ltijerino@incop.go.cr

Unidad Técnica  de Supervisión y Control Trigueros Fernández Harol 2634-9141 htrigueros@incop.go.cr

Muelle de Golfito Vallejos Martínez Esteiden 2634-9171 evallejos@incop.go.cr

Unidad de Capital Humano Varela Escobar Rebeca Viviana 2634-9190 lkayen@incop.go.cr

Dirección Administrativa  Financiera Vargas Masis Daxia Andrea 2634-9175 dvargas@incop.go.cr

Unidad de Asesoría Jurídica Vargas Mejía Katherine 2634-91-53 kvargas@incop.go.cr

Unidad de Capital Humano Venegas Álvarez Alexandra 2634-9191 avenegas@incop.go.cr

Muelle de Golfito Villagra Villagra Zoraida 2634-9171 zvillagra@incop.go.cr

Muelle de Quepos Zamora Espinoza Nelly Virginia 2634-9167 nzamora@incop.go.cr

Unidad de Asesoría Jurídica Zúñiga Angulo Marco Aurelio 2634-9150 mzuniga@incop.go.cr
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